



Período: 2º Bimestre/2019

Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	25.875.024,51	5.005.656,46	10.011.312,92	4.096.490,09	8.625.008,17	8.741.065,08	
RECEITAS DE CAPITAL	479.540,28	373.475,20	746.950,40	159.846,76	159.846,76	0,00	
SUBTOTAL	26.354.564,79	5.379.131,66	10.758.263,32	4.256.336,85	8.784.854,93	8.741.065,08	
(-) DEDUÇÕES	3.823.513,89	699.406,68	1.398.813,36	584.763,36	1.274.504,63	1.176.350,12	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	82.792,47	33.608,34	67.216,68	14.097,68	27.597,49	25.797,39	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	833,34	1.666,68	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.740.721,42	664.965,00	1.329.930,00	570.665,68	1.246.907,14	1.150.552,73	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.531.050,90	4.679.724,98	9.359.449,96	3.671.573,49	7.510.350,30	7.564.714,96	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas				
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre		ATÉ o 2º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	25.396.927,27	4.232.821,21	8.465.642,42	3.822.965,44	17.983.978,87	3.281.102,82	5.902.713,05	6.517.377,88
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.566,10	761,02	1.522,03	4.066,10	4.066,10	4.066,10	4.066,10	0,00
SUBTOTAL	25.392.361,17	4.232.060,20	8.464.120,39	3.818.899,34	17.979.912,77	3.277.036,72	5.898.646,95	6.517.377,88
DESPESAS DE CAPITAL	2.835.629,61	472.604,94	945.209,87	38.735,70	847.948,85	35.507,96	179.312,85	24.866,28
(-) Deduções	21.678,75	3.613,13	7.226,25	18.510,70	20.884,86	18.906,42	19.104,28	0,00
Amortização de Dívida	21.678,75	3.613,13	7.226,25	18.510,70	20.884,86	18.906,42	19.104,28	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.206.312,03	4.701.052,01	9.402.104,01	3.839.124,34	18.806.976,76	3.293.638,26	6.058.855,52	6.542.244,16
RESULTADO	-28.206.312,03	-4.701.052,01	-9.402.104,01	-3.839.124,34	-18.806.976,76	-3.293.638,26	-6.058.855,52	-6.542.244,16
RESULTADO	-24.465.590,61	-4.036.087,01	-8.072.174,01	-3.268.458,66	-17.560.069,62	-2.722.972,58	-4.811.948,38	-5.391.691,43
RESULTADO	-5.675.261,13	-21.327,03	-42.654,05	-167.550,85	-11.296.626,46	377.935,23	1.451.494,78	1.022.470,80

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-1.092.131,25	-1.092.131,25	-1.092.131,25	
(-) Disponibilidade de Caixa	10.546,30	33.072,70	25.120,34	-7.952,36	14.574,04	
(-) Aplicações Financeiras	3.456.412,19	3.301.972,80	3.958.283,55	656.310,75	501.871,36	
(-) Ativo Realizável	51.385,48	60.121,42	54.866,17	-5.255,25	3.480,69	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.653.575,09	-1.030.630,98	-106.773,03	923.857,95	2.546.802,06	
(II) Dívida Consolidada Líquida	864.768,88	2.364.535,94	2.839.365,78	474.829,84	1.974.596,90	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	864.768,88	2.364.535,94	2.839.365,78	474.829,84	1.974.596,90	